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Europa-Indie: nowe strategiczne wyzwania

Autor : Karine Lisbonne-de Vergeron

W ostatnich latach stosunki UE-Indie nabrały tempa, zwłaszcza po
brexicie. Handel, kwestie geopolityczne i obrona to główne osie tych
strategicznie ważnych dla obu stron relacji. W kontekście
umacniającego się Indo-Pacyfiku strategiczne wzmocnienie dialogu
indoeuropejskiego stanowi zatem ważny punkt zwrotny zarówno pod
względem gospodarczym, jak i geopolitycznym. 
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Fundacja : 
Wspierajcie działalność Fundacji

W 2021 roku Fundacja uczestniczyła w niezbędnej ewolucji wspólnych
polityk poprzez swoje propozycje i swoją aktywną obecność w
europejskich debatach. Gdy Francja będzie sprawować prezydencję w
Radzie w pierwszej połowie 2022 roku, Fundacja zintensyfikuje swoje
działania na rzecz edukacji w zakresie integracji europejskiej i będzie
realizować swoją strategię wpływu w Brukseli, Strasburgu i w

państwach członkowskich. By kontynuować swoje zadania, Fundacja potrzebuje
Państwa wsparcia bardziej niż kiedykolwiek... Więcej

 
Postpandemiczne europejskie ożywienie

W ramach przygotowań do francuskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej, Fundacja De Gasperiego organizuje 16 grudnia
wideokonferencję na temat ożywienia w Europie w kontekście

postpandemicznym. Zachęcamy do rejestracji online... Więcej

 
"The Schuman Report on Europe, State of the Union 2021"
Jeśli nie mieliście jeszcze okazji przeczytać tegorocznego wydania "The Schuman
Report on Europe, State of the Union", publikacji będącej punktem odniesienia,
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opublikowanej przez wydawnictwo Marie B, to wciąż jest to możliwe.
Książka dostępna jest w wersji drukowanej w księgarniach i na naszej
stronie internetowej oraz w wersji cyfrowej. Zamów ją... Więcej

 
"Permanent Atlas of the European Union"

5. wydanie jedynego w swoim rodzaju "Permanent Atlas of the
European Union" proponuje kompleksowy i przystępny przegląd Unii,
strefy euro i każdego z 27 państw członkowskich. Wersja drukowana
dostępna jest w księgarniach oraz na naszej stronie internetowej.
Wersja cyfrowa dostępna jest po angielsku... Więcej

 
Białoruś: chronologia trwającej rewolucji

12 grudnia przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen ogłosiła
dodatkowe unijne wsparcie w wysokości 30 mln euro dla białoruskiej
młodzieży, niezależnych mediów, MŚP na uchodźstwie oraz podmiotów
działających w obszarze kultury. Fundacja oferuje Państwu chronologię

wydarzeń oraz linki do europejskich reakcji i inicjatyw, abyście mogli śledzić najnowsze
wydarzenia związane z kryzysem wywołanym sfałszowanymi wyborami prezydenckimi
w sierpniu 2020 roku i represjami wobec demokratycznej opozycji... Więcej

 
Mapa środków sanitarnych i warunków podróżowania po Europie

Francja, Belgia i Irlandia zamknęły dyskoteki. W Irlandii stoły w barach i
restauracjach ograniczono do 6 dorosłych osób, a imprezy w
pomieszczeniach zamkniętych ograniczono do połowy pojemności sali.
Dania przyspieszyła ferie szkolne, a bary, restauracje i dyskoteki

zamykane są o północy. W Polsce od 15 grudnia zamknięte będą dyskoteki, a w barach
i restauracjach wprowadzone zostaną ograniczenia. Z kolei w Rumunii na czas świąt
złagodzone zostaną ograniczenia w barach i restauracjach. W Austrii lockdown
zakończył się 12 grudnia, z wyjątkiem osób niezaszczepionych. Fundacja oferuje
Państwu kompletną mapę stosowanych instrumentów, abyście mogli śledzić rozwój
sytuacji i poznać środki stosowane w państwach członkowskich UE. To niezbędne
źródło informacji, regularnie aktualizowane... Więcej

 
Komisja : 

Rewizja przepisów w sprawie pomocy państwa
6 grudnia Komisja przyjęła zmienione wytyczne w sprawie pomocy
państwa służące wspieraniu inwestycji w zakresie finansowania ryzyka.
Rada przyjęła również zrewidowany komunikat w sprawie
krótkoterminowych ubezpieczeń kredytów eksportowych, który będzie
miał zastosowanie od 1 stycznia... Więcej

Więcej

Projekt kodeksu współpracy policyjnej
8 grudnia Komisja zaproponowała unijny kodeks współpracy policyjnej,
który ma na celu poprawę operacji transgranicznych, ustalenie kanałów i
krótkich terminów wymiany informacji oraz wzmocnienie roli Europolu.
Komisja proponuje w szczególności ustanowienie wspólnych standardów na
rzecz wzmocnienia współpracy między organami ścigania państw
członkowskich, równy dostęp do informacji dla wszystkich funkcjonariuszy

policji w Unii i zmianę przepisów w zakresie automatycznej wymiany informacji...
Więcej

 
Projekt nowego narzędzia do walki z naciskiem gospodarczym

8 grudnia Komisja przedstawiła nowe narzędzie pozwalające walczyć z
przymusem ekonomicznym, jakie kraje trzecie stosują wobec Unii.
Środki nacisku obejmują ograniczanie handlu i europejskich inwestycji
poprzez selektywne kontrole graniczne lub bojkot towarów z UE.

Proponowane nowe ramy prawne umożliwią Unii ograniczanie dostępu do rynku
wewnętrznego lub stosowanie ceł wobec państw trzecich, które wywierają presję na
Unię... Więcej

 
Propozycje w sprawie kształcenia i szans na zatrudnienie
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10 grudnia Komisja przedstawiła dwa wnioski dotyczące indywidualnych rachunków
szkoleniowych i mikropoświadczeń. Pierwszy z nich ma na celu
zapewnienie każdemu dostępu do szkoleń dostosowanych do jego
potrzeb w każdym momencie życia... Więcej

 
Propozycja dotycząca praw osób pracujących za pośrednictwem platform

9 grudnia Komisja zaproponowała nowe środki mające na celu poprawę
warunków pracy za pośrednictwem platform internetowych.
Proponowana dyrektywa ma zagwarantować, że osoby pracujące za
pośrednictwem platform będą mogły korzystać z statusu prawnego
odpowiadającego faktycznym warunkom ich pracy... Więcej

Więcej

Plan działania za rzecz gospodarki społecznej i zatrudnienia
9 grudnia Komisja przedstawiła plan działania mający na celu
pobudzenie gospodarki społecznej. W Europie działa 2,8 mln podmiotów
gospodarki społecznej, które zatrudniają 13,6 mln osób. Chodzi o to, by
pomóc europejskiej gospodarce społecznej, by dobrze się rozwijała...

Więcej

Więcej

Parlament : 
Panel obywatelski na temat demokracji, wartości i bezpieczeństwa

W dniach 10-12 grudnia 200 obywateli ze wszystkich państw
członkowskich spotkało się we Florencji, aby sfinalizować swoje
zalecenia dotyczące demokracji, wartości, praw, państwa prawa i
bezpieczeństwa w ramach Konferencji w sprawie przyszłości Europy. Ich
rekomendacje i rekomendacje innych paneli tematycznych zostaną

rozpatrzone na sesji plenarnej Konferencji w styczniu. Wszyscy Europejczycy mogą
wziąć udział w debatach na platformie Konferencji. Trzecie sprawozdanie na temat ich
wkładu zostało opublikowane 8 grudnia... Więcej

Więcej | Więcej

Rada : 
Przedłużenie europejskiego systemu roamingu

9 grudnia Parlament i Rada uzgodniły przedłużenie do 2032 roku
unijnego systemu roamingu, który wygasa 30 czerwca 2022. Dzięki
temu obywatele nadal będą mogli wykonywać połączenia, wysyłać
wiadomości tekstowe i korzystać z internetu za pomocą swoich komórek
podczas podróży do innych państw UE, bez dodatkowych opłat.
Stosowne rozporządzenie umożliwia również dostosowanie cen, aby

zapewnić opłacalność świadczenia usług roamingu dla operatorów... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów rolnictwa i rybołówstwa
Ministrowie rolnictwa i rybołówstwa, którzy obradowali 12 i 13 grudnia,
uzgodnili kwoty połowowe na Atlantyku, Morzu Północnym, Morzu
Śródziemnym i na Morzu Czarnym. Przyjęli konkluzje w sprawie
sposobów zapewnienia dostaw żywności i bezpieczeństwa

żywnościowego w czasach kryzysu. Omówiono wniosek Komisji dotyczący ograniczenia
importu produktów, które przyczyniają się do wylesiania... Więcej

 
Posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

9 grudnia ministrowie spraw wewnętrznych przedyskutowali zwalczanie
ataków hybrydowych i handlu migrantami. Przyjęli rozporządzenie
ustanawiające Europejską Agencję ds. Azylu. Stwierdzili, że Chorwacja
spełniła warunki konieczne do pełnego stosowania dorobku prawnego

Schengen, co jest warunkiem wstępnym zniesienia kontroli na granicach
wewnętrznych. 10 grudnia ministrowie sprawiedliwości omówili wnioski, jakie należy
wyciągnąć z pandemii w zakresie cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości, walkę z mową
nienawiści, utworzenie Prokuratury Europejskiej oraz przystąpienie Unii do
Europejskiej Konwencji Praw Człowieka... Więcej

Więcej | Więcej

Posiedzenie ministrów ds. gospodarki i finansów
Na posiedzeniu 7 grudnia ministrowie finansów doszli do porozumienia
w sprawie propozycji dyrektywy dotyczącej stawek podatku od wartości
dodanej (VAT), dającej większe pole manewru w zakresie stosowania
obniżonych stawek. Ministrowie przedyskutowali również aktualną
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sytuację w zakresie walki z praniem brudnych pieniędzy i finansowaniem terroryzmu, a
także w zakresie finansów cyfrowych. Podsumowali postępy poczynione w ramach
umacniania unii bankowej i wymienili poglądy na temat wniosków legislacyjnych w
dziedzinie unii rynków kapitałowych... Więcej

Więcej

Posiedzenie ministrów transportu
9 grudnia ministrowie transportu spotkali się w Brukseli, aby
przedyskutować wykorzystanie paliw w sektorze morskim (FuelEU
Maritime) i lotniczym (ReFuelEU Aviation), a także paliwa alternatywne,
które pozwolą osiągnąć założenia pakietu dostosowań do celów
klimatycznych (Fit for 55). Ministrowie podkreślili konieczność
zwiększenia popytu na energię niskoemisyjną i jej wykorzystywania,

przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki każdego z państw członkowskich... Więcej

 
Posiedzenie ministrów ds. zdrowia i zatrudnienia

7 grudnia ministrowie ds. zdrowia poparli harmonizację okresu ważności
unijnego zaświadczenia covidowego i wystosowali do obywateli apel w
sprawie trzeciej dawki przypominającej. Uzgodnili obszary priorytetowe
dla wzmocnienia unijnej polityki zdrowotnej w ramach Europejskiego

Urzędu ds.Gotowości i Reagowania na wypadek Stanu Zagrożenia Zdrowia (HERA). 6
grudnia ministrowie ds. zatrudnienia i spraw społecznych zagłosowali za adekwatną
płacą minimalną w UE i przejrzystością wynagrodzeń, aby przyczynić się do
zlikwidowania różnic w wynagrodzeniach kobiet i mężczyzn... Więcej

 
Dyplomacja : 

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych
Na posiedzeniu 13 grudnia ministrowie spraw zagranicznych podjęli
decyzję o nałożeniu sankcji na rosyjską grupę najemników Wagner oraz
na 8 osób i 3 firmy z nią związane za ich "destabilizujące działania" na
Ukrainie i w Afryce. Ministrowie zmienili kryteria systemu sankcji w

Mali, tak aby środki ograniczające mogły być nakładane na osoby i podmioty
odpowiedzialne za zagrażanie pokojowi, bezpieczeństwu lub stabilności albo za
utrudnianie realizacji transformacji politycznej w tym kraju. Ministrowie przypomnieli o
wsparciu Unii dla Ukrainy w obliczu wzmacniania obecności wojskowej Rosji na jej
granicy. Przypomnieli o solidarności Unii z Białorusią i Cyprem. Przedyskutowali
stosunki z Afryką... Więcej

 
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G7

Ministrowie spraw zagranicznych państw G7, którzy spotkali się 12
grudnia, wydali wspólne oświadczenie, w którym potępili rozbudowę sił
zbrojnych Rosji i jej agresywną retorykę wobec Ukrainy. Ministrowie
potwierdzili swoje niezachwiane przywiązanie do suwerenności Ukrainy
oraz swoje poparcie dla wysiłków Francji i Niemiec na rzecz pełnej
realizacji porozumień mińskich w ramach formatu normandzkiego... Więcej

Więcej

6. cykl strategicznego dialogu UE-Pakistan
Podczas spotkania 7 grudnia Wysoki Przedstawiciel UE Josep Borrell i
minister spraw zagranicznych Pakistanu Makhdoom Shah Mahmood
Qureshi uzgodnili, że wzmocnią wzajemne zaangażowanie UE i
Pakistanu, zwłaszcza w dziedzinie bezpieczeństwa i współpracy

regionalnej. Porozumieli się, że w 2022 roku odbędzie się pierwsze posiedzenie w
ramach dialogu dotyczącego bezpieczeństwa, które skupi się na nierozprzestrzenianiu
broni i rozbrojeniu oraz na walce z terroryzmem. Obie strony zgodziły się również co
do znaczenia dalszego trwałego zaangażowania w Afganistanie w celu promowania
stabilności i zwalczania zagrożenia terrorystycznego... Więcej

 
Niemcy : 

Olaf Scholz nowym kanclerzem
6 grudnia Olaf Scholz (SPD) został wybrany przez deputowanych do
Bundestagu na kanclerza federalnego Niemiec (395 głosów za na 707
oddanych). Tego samego dnia nowy kanclerz odebrał z rąk prezydenta
Franka-Waltera Steinmeiera akt nominacji i został zaprzysiężony wraz z
nowym rządem przed Bundestagiem. Koalicyjny gabinet SPD, Zielonych i
FDP składa się z 17 członków, w tym z 8 kobiet... Więcej

Więcej | Więcej
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https://tvn24.pl/swiat/niemcy-olaf-scholz-nowym-kanclerzem-zostal-zaprzysiezony-przez-bundestag-5517907
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https://www.bundesregierung.de/breg-en/news/federal-chancellor-election-1989862
https://www.bundesregierung.de/breg-de/bundesregierung/bundeskanzleramt/bundeskabinett


Pierwsza wizyta kanclerza Olafa Scholza we Francji
10 grudnia kanclerz Niemiec Olaf Scholz został przyjęty w Paryżu przez
prezydenta Francji Emmanuela Macrona z okazji swojej pierwszej
wizyty w charakterze kanclerza. Dwóch europejskich przywódców
omówiło kwestie związane z francusko-niemiecką współpracą i

suwerennością europejską w przeddzień francuskiej prezydencji w Radzie UE oraz
najważniejsze kwestie międzynarodowe, w tym sytuację na Ukrainie. Dzień wcześniej
do Paryża przybyła również minister spraw zagranicznych RFN Annalana Baerbock...
Więcej

Więcej | Więcej | Więcej

Bułgaria : 
Kirił Petkow na czele nowego rządu

13 grudnia parlament zatwierdził nowy bułgarski rząd (134 głosów za
do 101). Kirił Petkow z partii Kontynuujemy Zmiany został premierem i
stoi na czele koalicji powstałej w wyniku wyborów 14 listopada, która
skupia jeszcze 3 inne ugrupowania - Partię Socjalistyczną (BSP), Jest

Taki Naród i Demokratyczną Bułgarię. W rządzie zasiada 21 ministrów, w tym 5
kobiet... Więcej

Więcej

Francja : 
Prezentacja francuskiej prezydencji w Radzie Unii

9 grudnia prezydent Emmanuel Macron przedstawił priorytety
francuskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej rozpoczynającej się 1
stycznia. Jej program będzie się koncentrował na sile, ożywieniu i
przynależności. Podążając tym tropem, Francja zamierza zająć się

kilkoma kwestiami, takimi jak reforma Schengen, mechanizm dostosowania cen na
granicach z uwzględnieniem emisji CO2 i nowy pakt UE-Afryka... Więcej

Więcej | Więcej

Samostanowienie Nowej Kaledonii: 3. referendum
12 grudnia wyborcy z Nowej Kaledonii zagłosowali przeciwko
"niepodległości i pełnej suwerenności terytorium" (97,02% oddanych
głosów). Frekwencja wyniosła 43,87%. Było to trzecie i ostatnie
referendum przeprowadzone na mocy porozumień z Nouméa z 1998

roku... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo przyznało licencje połowowe
11 grudnia władze Zjednoczonego Królestwa przyznały 23 licencje
francuskim statkom, umożliwiając im dokonywanie połowów na swoich
wodach terytorialnych, w tym 8 pozwalających łowić na wodach Jersey.
Komisja zapewniła, że będzie kontynuować negocjacje ze

Zjednoczonym Królestwem w sprawie przyznania nowych licencji, u boku Francji...
Więcej

 
Kosowo : 

Rada Stabilności i Stowarzyszenia
7 grudnia przedstawiciele Unii Europejskiej i Kosowa spotkali się w
Brukseli, aby dokonać przeglądu postępów Kosowa w ramach Układu o
Stabilizacji i Stowarzyszeniu, którego celem jest pomóc Kosowu w
przeprowadzeniu reform niezbędnych do osiągnięcia europejskich
standardów. Państwo to zobowiązało się w szczególności do utrzymania

praworządności oraz do walki z korupcją i przestępczością zorganizowaną... Więcej

 
Rada Europy : 

Wezwanie Polski do złożenia wyjaśnień
7 grudnia sekretarz generalna Rady Europy Marija Pejčinović Burić
wezwała Polskę do złożenia wyjaśnień w kwestii "skutecznej realizacji
jej zobowiązań wynikających z Europejskiej Konwencji Praw Człowieka".
24 listopada polski Trybunał Konstytucyjny orzekł, że art. 6 ust. 1
Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, który gwarantuje prawo do

rzetelnego procesu sądowego, jest w pewnych okolicznościach niezgodny z polską
konstytucją. Polski rząd ma czas na odpowiedź do 7 marca 2022 roku... Więcej

Więcej

Raport MONEYVAL na temat Czech

https://radio.opole.pl/104,517448,francja-macron-i-scholz-zapowiedzieli-scisla-wsp
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https://www.auswaertiges-amt.de/en/about-us/first-trip-baerbock/2500370
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https://www.wnp.pl/rynki-zagraniczne/bulgaria-bedzie-miec-nowy-rzad-podpisano-porozumienie-koalicyjne,515945.html
https://www.government.bg/bg/pravitelstvo/sastav-na-pravitelstvoto/biografii
https://www.euractiv.pl/section/instytucje-ue/news/macron-francja-unia-europejska-polska-klimat-niemcy-gospodarka-merkel-scholz-pandemia-covid/
https://www.euractiv.pl/section/instytucje-ue/news/macron-francja-unia-europejska-polska-klimat-niemcy-gospodarka-merkel-scholz-pandemia-covid/
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2021/12/09/presentation-de-la-presidence-francaise-du-conseil-de-lunion-europeenne
https://presidence-francaise.consilium.europa.eu/en/
https://tvn24.pl/swiat/nowa-kaledonia-referendum-niepodleglosciowe-w-sprawie-oderwania-sie-od-francji-wyniki-glosowania-emmanuel-macron-komentuje-5523785
https://tvn24.pl/swiat/nowa-kaledonia-referendum-niepodleglosciowe-w-sprawie-oderwania-sie-od-francji-wyniki-glosowania-emmanuel-macron-komentuje-5523785
https://www.interieur.gouv.fr/actualites/actu-du-ministere/3e-referendum-dautodetermination-en-nouvelle-caledonie
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/statement_21_6801
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/statement_21_6801
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2021/12/07/press-statement-following-the-4th-meeting-of-the-eu-kosovo-stabilisation-and-association-council-brussels-7-december-2021/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2021/12/07/press-statement-following-the-4th-meeting-of-the-eu-kosovo-stabilisation-and-association-council-brussels-7-december-2021/
https://tvn24.pl/polska/sekretarz-generalna-rady-europy-chce-zapewnienia-ze-europejska-konwencja-praw-czlowieka-bedzie-w-polsce-przestrzegana-5517284
https://tvn24.pl/polska/sekretarz-generalna-rady-europy-chce-zapewnienia-ze-europejska-konwencja-praw-czlowieka-bedzie-w-polsce-przestrzegana-5517284
https://www.coe.int/en/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/secretary-general-asks-poland-how-it-intends-to-ensure-effective-implementation-of-echr?
https://www.coe.int/en/web/moneyval/-/czech-republic-improvement-in-fighting-money-laundering-and-terrorist-financing


W raporcie opublikowanym 8 grudnia Komitet Ekspertów ds. Oceny Środków
Zapobiegania Praniu Pieniędzy i Finansowania Terroryzmu (MONEYVAL)
stwierdza, że Czechy poczyniły znaczne postępy w walce z praniem
pieniędzy i finansowaniem terroryzmu (AML/CFT), ale zauważa, że
nadal potrzebne są dalsze starania na rzecz pełnego wdrożenia norm
międzynarodowych... Więcej

 
OECD : 

Przegląd emerytur 2021
8 grudnia OECD opublikowało raport zatytułowany "OECD Pensions at a
Glance 2021", w którym przeanalizowano odporność emerytur w obliczu
kryzysu COVID-19 i wyzwań związanych ze starzeniem się
społeczeństwa. OECD uznaje za priorytet wdrożenie mechanizmów

automatycznego dostosowania (AAM) w celu zapewnienia stabilnych emerytur dla osób
starszych... Więcej

 
Eurostat : 

Wzrost PKB i zatrudnienia w III kwartale
W III kwartale 2021 roku PKB w Unii Europejskiej wzrosło (w
porównaniu do poprzedniego kwartału) o 2,1%, a w strefie euro o
2,2%, wynika z danych opublikowanych przez Eurostat 7 grudnia. W
tym samym okresie zatrudnienie w Unii i w strefie euro wzrosło o
0,9%... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport na temat wydatków obronnych w Unii Europejskiej
6 grudnia Europejska Agencja Obrony opublikowała swój roczny raport
na temat wydatków obronnych poszczególnych państw członkowskich.
W 2020 roku całkowite wydatki wyniosły 198 mld euro, czyli o 5%

więcej niż w 2019. Jedynie 11% zakupów sprzętu przez państwa członkowskie zostało
dokonanych we współpracy z innymi krajami członkowskimi. Ale odnotowano
rekordową kwotę 2,5 mld euro na badania i technologie obronne, w czym przodują
zwłaszcza Francja i Niemcy... Więcej

 
Sprzedaż broni i usług o charakterze wojskowym nadal rośnie

Według rocznego raportu Sztokholmskiego Międzynarodowego Instytutu
Badań nad Pokojem (SIPRI), opublikowanego 6 grudnia, w 2020 roku
sprzedaż broni przez 100 największych grup sektora obrony pobiła
nowy rekord, osiągając 531 mld dolarów. Stanowi to wzrost sprzedaży
broni i usług wojskowych o 1,3 % w ujęciu rok do roku, podczas gdy w
tym samym okresie światowa gospodarka skurczyła się o ponad 3%. Za

firmami amerykańskimi wśród największych sprzedawców broni plasują się firmy
francuskie, brytyjskie, rosyjskie i chińskie... Więcej

 
Raport na temat stosowania Karty Praw Podstawowych w erze cyfrowej

W sprawozdaniu na temat stosowania Karty Praw Podstawowych w Unii,
opublikowanym 10 grudnia, Komisja podkreśliła znaczenie zapewnienia
ochrony praw podstawowych w erze cyfrowej. W dokumencie zwrócono
uwagę na kwestię przejrzystości systemów sztucznej inteligencji,

zachowanie praw socjalnych osób pracujących za pośrednictwem platform oraz
ochronę danych i prywatności w kontekście cyfrowego monitoringu... Więcej

Więcej

Kultura : 
Europejski film

Podczas ceremonii wręczenia Europejskich Nagród Filmowych w Berlinie
11 grudnia, nagrodę dla najlepszego europejskiego filmu otrzymał
bośniacki film "Quo Vadis, Aida", podobnie jak nagrodę za najlepszą
reżyserię dla Jasmili Zbanic oraz nagrodę dla najlepszej aktorki dla

Jasny Duricic. Anthony Hopkins otrzymał nagrodę dla najlepszego aktora za film
"Ojciec"... Więcej

Więcej

Niemcy Wschodnie na zdjęciach
Do 21 kwietnia 2022 roku galeria C/O Berlin w Amerika Haus prezentuje 250 fotografii
Haralda Hauswalda dotyczących życia społecznego w Berlinie Wschodnim w okresie

https://www.coe.int/en/web/moneyval/-/czech-republic-improvement-in-fighting-money-laundering-and-terrorist-financing
hhttps://www.oecd-ilibrary.org/docserver/ca401ebd-en.pdf?expires=1639396197&id=id&accname=guest&checksum=250B5CCC61E80D822459464DA41E818E
hhttps://www.oecd-ilibrary.org/docserver/ca401ebd-en.pdf?expires=1639396197&id=id&accname=guest&checksum=250B5CCC61E80D822459464DA41E818E
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/11563403/2-07122021-AP-EN.pdf/83e3a25b-674c-5481-9c1b-dd0cd8d42f9e
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/11563403/2-07122021-AP-EN.pdf/83e3a25b-674c-5481-9c1b-dd0cd8d42f9e
https://eda.europa.eu/docs/default-source/brochures/eda---defence-data-report-2019-2020.pdf
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https://sipri.org/media/press-release/2021/business-usual-arms-sales-sipri-top-100-arms-companies-continue-grow-amid-pandemic
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_6699
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_6699
https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/1_1_179442_ann_rep_en_0.pdf
https://tvn24.pl/kultura-i-styl/europejskie-nagrody-filmowe-2021-przyznane-quo-vadis-aida-jasmili-zbanic-najlepszym-filmem-5523637
https://tvn24.pl/kultura-i-styl/europejskie-nagrody-filmowe-2021-przyznane-quo-vadis-aida-jasmili-zbanic-najlepszym-filmem-5523637
https://www.europeanfilmawards.eu/en_EN/winner-current
https://co-berlin.org/en/program/exhibitions/harald-hauswald-reloaded


komunizmu, od lat 70. do roku 1989... Więcej

 
Skarby Wenecji

Do 27 marca 2022 roku Hôtel de Caumont w Aix-en-Provence zaprasza
na wystawę poświęconą skarbom Wenecji, z okazji 70. rocznicy
powstania Fundacji Giorgio Ciniego. Ekspozycja prezentuje współczesne
prace w dialogu z dziełami z kolekcji dawnej sztuki włoskiej.
Zaprezentowano 70 obrazów, rzeźb, rysunków i przedmiotów z okresu
od XIV do XVIII wieku... Więcej

 
"Otwieram oczy, nie ma nikogo"

Do 28 lutego 2022 roku Stowarzyszenie Polskie w Aberdeen organizuje w
Ogrodzie Botanicznym Cruickshank wystawę poświęconą żydowskim
artystom, którzy pracowali w białostockim getcie w czasie II wojny
światowej. Wystawa oparta jest na pracach i wspomnieniach żydowskiego
malarza Izaaka Celnikera, ocalałego z getta... Więcej

 
Rok zero

Do 5 lutego Galeria Marlborough w Madrycie świętuje 30. rocznicę
swojego otwarcia zbiorową wystawą "Rok zero", na której zgromadzono
dzieła wielu artystów mówiące o nowym początku, odrodzeniu po
długim okresie letargu spowodowanym pandemią... Więcej

 
"Bajadera" i "Makbet" w mediolańskiej La Scali

Do 29 grudnia 2021 La Scala w Mediolanie prezentuje operę "Makbet"
Verdiego, a do 13 stycznia 2022 roku balet "Bajadera" Ludwiga
Minkusa. Uczniowie szkoły baletowej Akademii La Scali wezmą udział w
spektaklu "Bajadera", który do tej pory wykonywany był tylko przez
Balet Opery Paryskiej... Więcej

Więcej

Współczesne targi sztuki w Antwerpii
Od 16 do 19 grudnia w Antwerp Expo odbędzie się pierwsza edycja Art
Antwerp. Te międzynarodowe targi sztuki współczesnej zgromadzą
prawie 300 wschodzących i uznanych na świecie artystów,
reprezentowanych przez 59 galerii z Belgii i innych europejskich

krajów... Więcej

 
Marcel Proust, paryska powieść

Z okazji 150. rocznicy urodzin Marcela Prousta Muzeum Carnavalet w
Paryżu prezentuje od 16 grudnia 2021 roku do 10 kwietnia 2022 wystawę
zatytułowaną "Marcel Proust, paryska powieść", której celem jest
przypomnienie o miejscu stolicy Francji w twórczości francuskiego
powieściopisarza... Więcej

 
Dwustulecie Napoleona : 

"Playmobil w Les Invalides: naprzód Napoleonie!"
Od 18 grudnia 2021 do 9 stycznia 2022 roku Muzeum Armii Les
Invalides zaprasza na wystawę "Playmobil w Les Invalides: naprzód
Napoleonie!". Można w zabawny sposób odkrywać kluczowe momenty z
życia Napoleona Bonaparte... Więcej

 

 
 
Kalendarz :
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
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propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
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